
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

Školní jídelna, Nová Paka, Husitská 1695
Sídlo a adresa: Husitská 1695, 509 01 Nová Paka
Statutární orgán: Radka Urbanová, vedoucí jídelny
IČ: 75016915
Bankovní spojení: “ ;ka Nová Paka
Číslo účtu:

Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických a převzetím plnění: 
jméno a příjmení: Radka Urbanová, vedoucí jídelny

mobil: 
e-mail:

dále jen „kupující“

a

GASTROSERVIS - HOFMAN s.r.o.
Sídlo a adresa: Prostřední Nová Ves 22, 507 81 LÁZNĚ BĚLOHRAD
zastoupený: jednatel: Jaromír Hofman

telefon: 
fax: 
mobil: 
e-mail:

IČ: ZÖU13011
DIČ: CZ26013011
Je plátcem DPH
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C č. vl. 20096
Bankovní spojení: 
číslo účtu:

dále len „prodávající“

tuto

kupní smlouvu
dle § 2079 a násl. občanského zákoníku 

(dále jen „smlouva“)

1. Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem vymezení práv a povinností 
smluvních stran při koupi dále uvedeného předmětu koupě.

1.2. Smluvní strany vzájemně deklarují vynaložit veškeré spravedlivě očekávatelné úsilí 
k dosažení účelu a předmětu této smlouvy, k zachování dobrého jména druhé

Strana l (celkem 6)



smluvní strany jakož i k eliminaci či minimalizaci jakýchkoli škodlivých následků 
vzniklých při plnění povinností z této smlouvy.

2. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této kupní smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu níže 
popsanou movitou věc (stroj), která splňuje minimální požadavky obsažené v bodě 2. 
Předmět plnění zakázky malého rozsahu Zadávací dokumentace veřejné zakázky: 
„Dodávka konvektomatu včetně příslušenství“ a zhotovit prodloužení vnitřního 
rozvodu vody v délce cca 10 m. Na základě této kupní smlouvy se prodávající 
zavazuje dodat kupujícímu popsané zboží a převést na kupujícího za podmínek dále 
v této smlouvě uvedených vlastnické právo k tomuto zboží. Prodávající je povinen 
odevzdat kupujícímu také doklady, které se k věci vztahují. Skutečné technické 
parametry dodávaného stroje budou tvořit přílohu této kupní smlouvy.

2.2. Kupující si u prodávajícího níže uvedené zboží objednává a zavazuje se za něj 
zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu a toto zboží si také od prodávajícího 
zavazuje převzít.

2.3. Předmětem této kupní smlouvy (dále jen „předmět koupě“) je následující zařízení:
2.3.1. Konvektomat, typ: EVC-1011 EPR, výrobní číslo: LO^Í^oO ^2,7^6

2.4. Dodané zařízení musí obsahovat všechny součásti a příslušenství i výslovně 
neuvedené, jestliže jsou nezbytné tomu, aby zařízení mohlo být užíváno k určenému 
účelu a zároveň nutnost jejich provedení prodávající měl či mohl předpokládat nebo 
jejichž provedení kupující s přihlédnutím k okolnostem spravedlivě očekává.

2.5. Prodávající se zavazuje, že předmět koupě uvede do provozu a zajistí 
prostřednictvím odborným kuchařem (technikem) proškolení obsluhy. Prodávající 
předá při proškolení obsluhy veškeré doklady související s provozem předmětu 
koupě.

3. Čas a místo plnění

3.1. Prodávající se zavazuje splnit svůj závazek z této kupní smlouvy nejpozději
do 21.12.2018

3.2. Místo dodání a převzetí předmětu koupě:
Školní jídelna, Nová Paka, Husitská 1695 
Husitská 1695 
509 01 Nová Paka

3.3. K předání předmětu koupě dochází na základě předávacího protokolu. Vlastníkem 
předmětu koupě se kupující stává okamžikem podpisu předávacího protokolu.

3.4. Kupující není povinen přijmout zboží, pokud není dodáno v dohodnutém termínu, 
neodpovídá množství, jakosti a provedení sjednaným v této smlouvě a není povinen 
přijmout částečné plnění.

4. Kupní cena

4.1. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za předmět koupě následující kupní cenu, 
která je cenou smluvní:

Strana 2 (celkem 6)



cena předmětu koupě bez DPH 
DPH 21% 
cena celkem

136 408,- Kč 
28 646,- Kč

165 054,- Kč
slovy cena celkem: jednostošedesátpěttisícpadesátčtyři Korun českých.

4.2. Prodávající prohlašuje, že kupní cena uvedená v prvním odstavci tohoto článku 
obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s dodávkou předmětu koupě do 
místa dodání, zejména veškeré povinnosti související s dodáním předmětu koupě. 
Součástí kupní ceny jsou i činnosti výslovně neuvedené, jejichž provedení 
prodávajícím je nezbytné a zároveň nutnost jejich provedení prodávající měl či mohl 
předpokládat nebo jejichž provedení kupující s přihlédnutím k okolnostem spravedlivě 
očekává.

5. Platební podmínky a fakturace

5.1. Faktura za předmět koupě bude prodávajícím vystavena při řádném předání 
předmětu koupě kupujícímu.

5.2. Splatnost faktury je 21 dnů ode dne doručení kupujícímu.

5.3. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle obecně 
závazných právních předpisů.

5.4. Námitky proti údajům uvedeným na faktuře může kupující uplatnit do konce lhůty její 
splatnosti s tím, že ji odešle prodávajícímu s uvedením výhrad. Tímto okamžikem se 
ruší lhůta splatnosti. Od okamžiku doručení opravené faktury kupujícímu běží nová 
lhůta splatnosti.

5.5. Přílohou vystavené a doručené faktury uvedené v odstavci 5.1. bude kupujícím 
potvrzený předávací protokol na předmět koupě. Bez tohoto dokumentu není 
prodávající oprávněn fakturu vystavit.

5.6. Faktura se pro účely smlouvy považuje za uhrazenou okamžikem odepsání 
fakturované částky z účtu kupujícího. Úhrada bude prováděna převodem na účet 
prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy.

6. Záruky

6.1. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě netrpí žádnou právní vadou, že neexistuje 
žádná okolnost bránící uzavření této kupní smlouvy a převodu vlastnického práva k 
předmětu koupě na kupujícího.

6.2. Prodávající dále prohlašuje, že předmět koupě je v bezvadném stavu.

6.3. Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět koupě záruku za jakost v délce 
měsíců.

6.4. Kupující má právo uplatnit u prodávajícího práva na odstranění vad předmětu koupě 
(dále jen „reklamace“). Záruka se nevztahuje na opotřebení vlivem provozu předmětu 
koupě, jakož i na škody vzniklé nesprávným použitím předmětu koupě, škody 
zapříčiněné vyšší mocí či cizí osobou.

6.5. Prodávající se zavazuje vyřídit reklamaci (tj. zajistit odstranění vad předmětu koupě a 
jeho uvedení do provozu) nejpozději do 24 hodin od písemného nahlášení

Strana 3 (celkem 6)



reklamace kupujícím prodávajícímu. Za písemné nahlášení se považuje i nahlášení 
formou e-mailu na adresu info@gastroservis-hofman.cz. Uvedená lhůta pro vyřízení 
reklamace plyne pouze v pracovní dny.

6.6. Kupující má právo na bezplatné odstranění vady. V případě odstranitelné vady, která 
se vyskytne na věci opakovaně a kupující nemůže z tohoto důvodu věc řádně užívat, 
má kupující právo na dodání nové věci a v takovémto případě může kupující i 
odstoupit od smlouvy.

7. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

7.1. Při nedodržení termínu splatnosti dle článku 5.2. může být kupujícímu účtován úrok 
z prodlení ve výši 0,5 % z fakturované částky za každý den prodlení, nejvýše však 50 
% kupní ceny, to však pouze po předchozí písemné výzvě s poskytnutím náhradní 
lhůty k plnění, která nesmí být kratší než 10 prac. dnů.

7.2. Za každý, i započatý den prodlení s předáním předmětu koupě v rozsahu čl. 2. a za 
každý případ porušení jakékoli smluvní povinnosti prodávajícím má kupující právo 
účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny dle čl. 4.1. za každý 
den prodlení či za každý případ porušení smluvní povinnosti prodávajícím.

7.3. V případě nevyřízení reklamace ve lhůtě (dle čl. 6.5. smlouvy) má kupující právo 
účtovat smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý započatý den prodlení.

7.4. Ustanovení o smluvní pokutě se nedotýká nároků na náhradu škody v plném rozsahu 
a nároku na úhradu nutných nákladů vzniklých v souvislosti s uplatněním práv 
z odpovědnosti za vady. Nárok na smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění.

8. Závěrečná ustanovení

8.1. Nebezpečí za škody na předmětu koupě přechází na kupujícího v době převzetí 
předmětu koupě od prodávajícího, tj. okamžikem podpisu předávacího protokolu 
kupujícím.

8.2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv (https://smlouvy.qov.cz/).

8.3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.

8.4. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.

8.5. Smluvní strany se zavazují, že budou jednat vždy ve prospěch této smlouvy, a to jak 
vůči sobě navzájem, tak i třetím osobám. Smluvní strany se rovněž zavazují zdržet 
takového jednání, které by mohl být druhou stranou vykládáno jako jednání směřující 
proti smyslu a účelu této smlouvy.

8.6. Pokud pozbude některé ustanovení této smlouvy platnosti, nemá to vliv na platnost 
smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit novým 
platným, které se bude co nejvíce blížit původnímu a bude v souladu s původní vůlí 
stran a účelem smlouvy.

Strana 4 (celkem 6)

mailto:info@gastroservis-hofman.cz
https://smlouvy.qov.cz/


8.7. Smlouva může být doplňována a měněna pouze písemnými v řadě číslovanými 
dodatky.

8.8. Smlouva se vyhotovuje v pěti vyhotoveních, z nichž kupující obdrží tři vyhotovení a 
prodávající dvě.

8.9. Strany si smlouvu přečetly, prohlašují, že byla sepsána na základě pravdivých údajů 
a že jim nejsou známy žádné skutečnosti bránící uzavření smlouvy a plnění 
povinností z ní vyplývajících. Na důkaz souhlasu se zněním smlouvy strany připojují 
své podpisy.

V Nové Pace dne.....V.y..f.

Školní jídelna. Nová Paka. Husitská 1695
s.r.o.

Radka Urbano

V Lázních Bělohrad dne /ety/rp*

GASTROSERVIS - HOFMAN

Xjr

Strana 5 (celkem 6)


